23/01/2022

כ"א שבט תשפ"ב

חומרי רקע מטעם איגוד האינטרנט הישראלי לדיון המיוחד בנושא "טענות אודות שימוש משטרת ישראל בתוכנת פגסוס"

איגוד האינטרנט הישראלי (ע"ר)¹, מתכבד להעביר לוועדת בטחון הפנים חומרי רקע תמציתיים לקראת הדיון המיוחד שיתקיים ביום 24.1.2022 בנושא "טענות אודות שימוש משטרת ישראל בתוכנת פגסוס".

¹ איגוד האינטרנט הישראלי הוא עמותה בלתי תלויה וללא כוונת רווח, המנהלת שתי תשתיות אינטרנט חיוניות בישראל - מרשם שמות המתחם המדינתי (.il) והפצת המידע על אודותיו ל-DNS, ומחלף האינטרנט הפנים-מדינתי (IIX). האיגוד הוכרז בשנת 2018 כמפעיל "מערכת ממוחשבת חיונית" על פי חוק הסדרת הבטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998. במקביל לפעולתו התשתיתית, פועל האיגוד לקידום ושמירה על עקרונות דמוקרטיים בפעולתו של האינטרנט בישראל. בכלל זה, מפרסם איגוד האינטרנט מחקרי מדיניות המיועדים ליידיע ולטייב את זירת האינטרנט הישראלית והגלובלית, על בסיס עבודת מחקר מקיפה ומומחיותו בצמתים מגוונות של משפט וטכנולוגיה.

אם יש לרשויות אכיפת החוק גישה פיזית או מרוחקת לטלפון, הן יכולות להשתמש בכלים הפורנזיים שברשותן כדי להיכנס לחשבון המשתמש בגוגל, להעתיק את היסטוריית המיקומים ולהציגה על ציר זמן או מפה.

ד. אי-עדכון החקיקה בנושא חיפושים והאזנות סתר לעידן האינטרנט והענן לא מאפשר

להבטיח את מידתיות הפגיעה שלהם בחירויות הפרט

פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 ("פקודת סדר הדין הפלילי") מסדירה היבטים שונים של חקירת עבירות פליליות, לרבות מעצרים, חיפוש, תפיסה וחילוט. בשנת 1995, במקביל לחקיקת חוק המחשבים, עודכנה פקודת סדר הדין הפלילי על מנת להסדיר את האופן שבו רשויות החקירה רשאיות לבצע חדירה לחומר מחשב, בדומה לאופן בו מוסדרת יכולתן לבצע חיפוש במקומות פיזיים.

עם זאת, הוראות פקודת סדר הדין הפלילי בעניין זה מנוסחות באופן לקוני, ולא עודכנו להתמודד עם האתגרים הקשים והייחודיים של חיפוש בחומר מחשב בעידן הרשת והמידע: סעיף 23א(א) קובע כי "חדירה לחומר מחשב וכן הפקת פלט תוך חדירה כאמור, יראו אותן כחיפוש וייעשו על-ידי בעל תפקיד המיומן לביצוע פעולות כאמור". סעיף 23א(ב) מגדיר באופן לקוני למדי את התנאים לביצוע חדירה לחומר מחשב מצד רשויות החקירה, אשר תעשה על פי צו שיפוטי המפרט את מטרות החיפוש ותנאיו "שייקבעו באופן שלא יפגעו בפרטיותו של אדם מעבר לנדרש".

באופן דומה, גם חוק האזנות סתר, תשל"ט-1979 – שעליו לכאורה מתבססת הפעלת כלים רבי-עצמה לחדירה מרחוק לטלפונים חכמים כגון נוזקת פגסוס ודומותיה מהווה מסגרת חקיקתית מיושנת, שהתעצבה במאה-הקודמת, בעידן בו לא ניתן היה לדמיין את העושר והאינטימיות של המידע שניתן להפיק באמצעות התחקות אחר מכשיר הטלפון הנייד של אזרחים.